FRIDERICUS NITZSCHIIUS Ph. & J. U. D. & Mathem. P. Ord. futuro semestri V. D. Arithmeticam, Vulgarem atq; ac Coëfficam seu Algebra publicè proponet; Privatim verò tam in cœptis Collegijs perget, quam satisfaciens aliis operam suam desideraturis. In Jure Civili Privato pro Dnn. Studioforum captu pariter ac usu Autorem pertractabit proficiâ methodo; In Jure verò Publico Brautlachi Epitomen explicabit.

DAVID CLODIUS, Ling. Orig. & Græcæ Prof. P. Ord. ætate proxima, Linguam Græcam, publicè profitebitur, ejusque ortum, propagationem, mutationem, dialecticam, & quæ Philologicæ in ea considerari merentur, explanabit; Quo peracto si quid restat temporis, difficiliora & exotica Testamenti Novi, enodabit. Privatim horas desiderio atque optioni Dnn. Auditorum in universum relinquet: Disputare itidem gestientibus de materiis Philologicis operam suam promptissimè exhibebit.

GISSÆ HASSORÛM,

Typis JOSEPHI DIETERICI HAMPELI, Typog. Ord. Acad. excudebat Nicolaus Schmidius.

ACADEMIÆ GISSENÆ RECTOR, TOTUSQVE SENATUS ACADEMICUS OMNIUM FACULTATUM STUDIOIS, S. D. P.

Eritò omnium memoriæ commendatur, quod providus ille Paterfamilias apud Hesiodum veru primo & quingentesimo Operum & Dierum præcipit: *Ὅν κεν ἴσῃεσθαι, κενὸν κείδεται.*

Æstas non semper fuerit, componite nidos.

Non enim ver constans est, nec flores Zephyrus continuò mulcet, sed per illud in æstatem, per hanc in autumnum itur, donec tristis tandem ingruat hiems, nivibus mundi decorem sepeliens, & glacie latè constringens, quicquid blando suo soto ille mundi oculus Sol è telluris gremio produxerat. Igitur laudata illa Senis cura æstatis benignitate utendum quidem, sed tamen futurorum etiam rationem habendam, nec necessarium parandorum negligendam esse occasionem, familiæ sive inculcatum vult, atque ut pareret æstate, unde commode per aspera hiemis tempora vivatur. Avicularum solertia est, nidulos suos struere, in quos se recipiant, dum inclementior aura agros pestilat. Formica in tempore sibi victum quatit, Sapiente teste, atque experientia comprobante; ridentq; secundum veterum Apologum cicadz legniticem, soles quidem cantu cecèbrantem, sed inedia, pariter ac frigore Brumæ tempore contabescentem. Æstate, terecete Poëta in primo Georgicorum,

exiguus mus

Sub terris posuitq; domos, atque horrea fecit:

Atque oculis capti posuere cubilia talpæ.

Minima hæc animalium sunt, imò ex illis quædam vix talium nomine insignienda, dant tamen hominibus virtutum documenta, quos necesse est ab illis vel prudentia, vel industria vinci. Non semper ardet illa juvenetæ fax, sed uti annus per grata veris initia, & per æstatem laboribus aptam prosperat ad hiemem; ita per viridem ætatem paulatim devehimur in senium, triste illud quidem, & multis difficultatibus obnoxium, sed infelix plane, & non ferendum, nisi laborum per statam ætatem parato fructu sublevetur. Unde de hieme cogitandum suadet memoratus ille Paterfamilias, *ὅρα μὴ μὴσιν ἰδὲσθαι*, in tempore scilicet, & mediâ, ut loquitur, adhuc æstate existente. In omni quidem vitæ genere illud Hesiodi præceptum locum habet, maxime tamen illis curæ cordiq; esse debet, qui ad literarum studia animos appulerunt. Hic vitæ aurora Musis amica est, quâ desidia atq; inertia transactâ, de reliqua ætate adum est, quam omnem merus torpor atque inceptiæ occupant. In aliis artibus, quæ manuum opera perficiuntur, non adeo officit primos adolescentem annos neglexisse, quin secundæ & tertiz hic licet esse cum fructu negotiosis; imò verò quandoque extremæ senectutis, quod Socratis exemplum docet, quem nec tremula manus è cytharæ studio reddebat impeditum. Præfens autem nunc, dum sua nobis dona exhibet, arboribus poma, uvæ vitibus, & quæ per agros hortosque alia æstatis ardor percoxit, ecce! non cessant Vobis, *Nobilissimi atq; Præstantissimi Cives Academicæ*, plenâ satyrâ offerre Vestri Doctores, quæ laborum studiorumq; calidi sudores pepererunt, quæ quidem per hiemem fruenda in hac Academia apponuntur, uti in hac tabella publica legentibus se offerunt. Adeste; seligite; atq; credite, si à vobis probè assumpta ritè concoquantur, non præfens tantum tempus vestrum hæc talia oblectare, sed & sequentia alere, ornateq; posse, imò verò in extremam vestram senectutem ineffabilem suam utilitatem porrigere. Sic media hieme, inter medios Boreæ impetus, dum nivem glomerat Aquilo, dum glacies spem agricolæ altè contegit, vestram messem colligetis. Quod, ut fiat in DEI benedictus sempiternam gloriam, & vestram salutem, devotis precibus oramus. Valet. P. P. 7. Sept. Anno 1673. sub Sigillo Acad. Majori.